

ACTA DE LA SESSIÓ DEL PLE NÚM. 13/2023

NÚM.: 13/2023

DATA SESSIÓ: 13 DE NOVEMBRE DE 2023

CARÀCTER DE LA SESSIÓ: ORDINÀRIA

ACORDS PLENARIS: A.P.- 39 a 42.

HORA: 19.00 HORES

LLOC: SALA DE PLENS DE LA CASA CONSISTORIAL

REGIDORS ELECTES PRESENTS A L'INICI DE LA SESSIÓ:

Sr. Francesc Hernández Gallego (AUD-ERC-AM)

Sr. Ventura Bagaria Canal (AUD-ERC-AM)

Sra. Elisabet Redon Verdaguer (AUD-ERC-AM)

Sr. Ignasi Garolera Coromina (AUD-ERC-AM)

Sra. Marta Puigdesens Iglesias (AUD-ERC-AM)

Sr. Vicenç Ramon Puigví Vilà (CM)

Sr. Enric Roca Casas (CM)

Sr. Daniel Torrents Gil (CM)

Sr. Quico Illamola Puntí (CM)

Sra. Salomé Tomás Quevedo (SC)

S'INCORPOREN POSTERIORMENT:

NO HI ASSISTEIXEN:

EXCUSEN L'ASSISTÈNCIA

Il·lm. Sr. Àlex Montanyà Rifà (AUD-ERC-AM)

SECRETARI-INTERVENTOR:

Sr. Lluís Xandri i Molas

L'Alcalde accidental dona la benvinguda al públic i als electes assistents i dona peu a l'obertura de la sessió, emplaçant al Secretari per tal que procedeixi a la lectura de la primera proposta d'acord de conformitat amb l'ordre del dia.

1.- A.P. 2023/39.- APROVACIÓ, SI S'ESCAU, DE LES ACTES DE SESSIONS ANTERIORS.

Es sotmeten a consideració del Plenari els esborranys de les actes de les sessions que s'indiquen a continuació:

- **Esborrany de l'acta de la sessió ordinària 10/2023, de 12 de setembre de 2023.**
- **Esborrany de l'acta de la sessió extraordinària i urgent 11/2023, de 29 de setembre de 2023.**
- **Esborrany de l'acta de la sessió extraordinària 12/2023, de 30 d'octubre de 2023.**

Recollides les esmentes proposades pels grups, aquestes són sotmeses a votació, resultant aprovades per unanimitat dels presents.

2.- A.P. 2023/40.- APROVACIÓ INICIAL, SI S'ESCAU, DE LA MODIFICACIÓ 2/2023 DEL VIGENT PRESSUPOST MUNICIPAL.

Examinat l'expedient de modificació de crèdit del vigent Pressupost en la seva modalitat de incorporació de romanents i suplement de crèdit, núm. 02/2023.

Considerant que, de conformitat amb l'article 177 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març -TRLRHL-, quan hagi de realitzar-se alguna despesa que no pugui demorar-se fins l'exercici següent, i no existeixi en el pressupost de la Corporació crèdit o sigui insuficient o no ampliable el consignat, el president de la Corporació ordenarà la incoació de l'expedient de concessió de crèdit extraordinari, en el primer cas, o de suplement de crèdit, en el segon. L'expedient, que haurà de ser prèviament informat per la Intervenció, se sotmetrà a l'aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits que els pressupostos. Seran així mateix d'aplicació les normes sobre informació, reclamació i publicitat dels pressupostos a què es refereix l'article 169 d'aquesta Llei.

Considerant que l'aprovació dels expedients de concessió de crèdits extraordinaris i suplement de crèdit exigeixen informe previ de la Intervenció municipal de fons i aprovació del Ple de la Corporació, amb subjecció als mateixos tràmits i requisits sobre informació, reclamació i publicitat que el Pressupost municipal, de conformitat amb allò establert a l'article 169 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març -TRLRHL-.

Considerant que l'acord d'aprovació inicial ha d'exposar-se al públic per termini mínim de quinze dies hàbils, mitjançant anuncis al Butlletí Oficial de la Província, i al tauler d'edictes de l'Ajuntament per tal que els veïns puguin examinar l'expedient i formular les reclamacions que estimin pertinents.

Considerant que les reclamacions presentades hauran de ser resoltes per l'Ajuntament Ple que acordarà, al mateix temps l'aprovació definitiva de l'expedient de modificació de crèdit del vigent Pressupost en la seva modalitat de incorporació de romanents i suplement de crèdit.

Considerant que en el supòsit que no es presentin reclamacions no serà necessària l'adopció de nou acord, estenent-se a tal efecte certificació acreditativa de tal extrem per la Secretaria General.

Es proposa al Ple de l'Ajuntament de l'Esquirol l'adopció dels següents

ACORDS

Primer.- Aprovar inicialment de l'expedient de modificació de crèdit del vigent Pressupost Municipal, núm. 02/2023, en la seva modalitat de incorporació de romanents i suplement de crèdit amb el següent detall:

SUPLEMENTS DE CRÈDIT		
Partida Pressupostària	Modificació	Concepte



**AJUNTAMENT DE
L'ESQUIROL**

1.011.35900	900,00	Despeses financeres
1.1522.22100	9.525,00	Subministrament energia edifici Sant Martí
1.161.22100	3.000,00	Subministrament energia clavegueram
1.1623.22700	25.000,00	Recollida de residus
1.165.22100	4.400,00	Subministrament energia enllumenat públic
1.231.16000	1.000,00	Seguretat Social
1.312.22106	1.200,00	Sanitat, conveni mutua intercomarcal
1.323.13000	700,00	Retribució personal laboral escola bressol
1.323.21200	16.000,00	Reparacions i manteniment edificis educació
1.323.22700	4.000,00	Neteja escola El Cabrerès i escola bressol
1.334.13100	100,00	Personal laboral cultura
1.334.22609	15.000,00	Promoció cultural
1.334.22699	4.700,00	Collsacabra Viu
1.338.22609	3.500,00	Altes festes populars
1.340.22609	4.500,00	Promoció esportiva
1.430.13000	200,00	Retribució personal laboral promoció econòmica
1.912.23000	6.100,00	Indemnitzacions càrrecs electes
1.920.12000	200,00	Retribucions bàsiques funcionaris grup A
1.920.12004	150,00	Retribucions bàsiques funcionaris grup C2
1.920.12005	52,00	Retribucions bàsiques funcionaris AP
1.920.12100	200,00	Retribucions complementàries funcionaris
1.920.12101	350,00	Retribució complement específic
1.920.13000	3.000,00	Retribucions personal laboral oficines
INCORPORACIÓ DE ROMANENTS DE CRÈDIT		
1.1521.68201	24.200,77	Plaques solars fotovoltaiques Sant Martí
1.171.62101	476.740,00	Urbanització carrer del puig i entorns primera fase
1.442.60909	49.454,01	Punt recàrrega vehicles elèctrics
BAIXES PER ANUL·LACIÓ		
1.1532.13100	- 10.000,00	Personal laboral temporal brigada
1.323.48007	- 9.000,00	Associacions de pares d'escola
1.337.13000	- 11.000,00	Personal laboral punt jove
1.337.13100	- 9.000,00	Personal laboral temporal temps lliure
1.410.21000	- 10.000,00	Reparacions i manteniment camins rurals
1.430.22606	- 5.000,00	Despeses senyalització i promoció turística
1.433.22699	- 4.000,00	Promoció econòmica
1.459.48004	- 1.000,00	Agermanament Sant Juan de Limay
1.491.22203	- 2.000,00	Web i wifi l'Esquirol
1.920.22604	- 4.000,00	Despeses jurídiques
1.924.22799	- 5.000,00	Despeses imprevistes i no classificades
1.925.22606	- 4.000,00	Benestar social i tallers
1.925.48000	- 1.000,00	Atencions benèfiques
TOTAL	579.171,78	

La modificació de crèdits es finança:

RESUM:	
a) Amb càrrec al romanent de tresoreria (despeses generals)	51.609,04
b) amb càrrec al romanent de tresoreria per finançament afectat	369.562,74
c) Amb nous o majors ingressos	158.000,00
TOTAL FINANÇAMENT MODIF. CRÈDITS	579.171,78

Segon.- Publicar el present acord al Butlletí Oficial de la Província i al tauler d'edictes de l'Ajuntament per tal que els veïns puguin examinar l'expedient i formular les reclamacions que estimin pertinents, durant els quinze dies hàbils següents a la publicació.

Tercer.- El present acord s'entendrà elevat automàticament a definitiu en el cas que no es presentin reclamacions durant el tràmit d'exposició al públic.

Obert el torn d'intervencions, el Sr. Roca pregunta en relació als increments de partides de residus (25.000 euros) i als de manteniment dels edificis d'educació (16.000).

El Sr. Hernández li explica les actuacions realitzades a l'escola bressol i al CEIP. Sobre el tema de la recollida de deixalles diu que efectivament hi ha una desviació derivada de majors costos.

El Sr. Roca pregunta ara sobre les 4.500 euros de promoció esportiva.

El Sr. Hernández li diu que ja li contestarà, que ara mateix no disposa de la informació amb el suficient detall.

El Sr. Roca es refereix ara a l'increment de 6.100 euros de la partida de càrrecs electes, que atribueix a la realització d'un nombre de plens major a l'habitual.

El Sr. Garolera li diu que efectivament, que hi ha hagut més plens i que també hi ha hagut un augment de les retribucions.

El Sr. Roca diu que 15 plens són molts, i que es podria planificar millor. També es refereix a la baixa de 10.000 euros del personal laboral temporal de la brigada, tot dient que si bé s'ha notat una millora en el manteniment continua havent-hi moltes necessitats, i que no s'entén la disminució que es proposa.

El Sr. Hernández diu que en el proper exercici caldrà proveir un lloc de treball de cap de brigada i un nou operari. Que actualment es disposa temporalment d'un operari contractat a través d'un pla d'ocupació, fins el 31 de desembre.

El Sr. Puigví diu que falta gent urgentment a la brigada d'obres.

El Sr. Roca diu que fa mal d'ulls, aquesta disminució, com també la fa els 10.000 de camins.

El Sr. Garolera diu que es donen de baixa perquè, a les alçades que estem, no es gastaran abans de finalitzar l'any.



**AJUNTAMENT DE
L'ESQUIROL**

El Sr. Roca diu que al municipi hi ha molts camins i que no cal treure diners, i que entén que des de l'equip de govern s'estima que hi ha altres prioritats, com en el cas del Benestar Social.

La Sra. Redon diu que les despeses de Benestar Social s'executen a través del COSS i que es paguem amb quotes a aquest ens.

El Sr. Roca conclou que votaran en contra.

La Sra. Tomàs pregunta sobre les obres del carrer del Puig, a la qual cosa el Sr. Hernández li explica què s'està fent.

La Sra. Tomàs manifesta que el sentit del seu vot serà l'abstenció.

Sense que hi hagi més intervencions, la proposta és sotmesa a votació dels presents, resultant aprovada per CINCO (5) VOTS A FAVOR (Srs. Hernández, Bagaria i Garolera; i Sres. Redon i Puigdesens), QUATRE VOTS EN CONTRA (Srs. Puigví, Roca, Torrents i Illamola) i UNA (1) ABSTENCIÓ (Sra. Tomàs).

3.- A.P. 2023/41.- APROVACIÓ, SI S'ESCAU, D'INCREMENT ADDICIONAL DELS CONCEPTES RETRIBUTIUS DEL PERSONAL NO INCREMENTATS AUTOMÀTICAMENT PER LA LLEI 31/2022, DE 23 DE DESEMBRE, DE PRESSUPOSTOS GENERALS DE L'ESTAT PER A L'ANY 2023, EN VIRTUT DE L'ACORD DEL CONSELL DE MINISTRES DE 3 D'OCTUBRE DE 2023.

En data 24 de desembre de 2022, es publicà en el BOE la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de pressuposts generals de l'Estat per a l'any 2023.

L'article 19.2.2.a) de la citada Llei estableix:

2. Asimismo, se aplicarán, en su caso, los siguientes incrementos respecto de las retribuciones vigentes a 31 de diciembre de 2022 y con efectos, en ambos casos, de 1 de enero de 2023:

a) Incremento vinculado a la evolución del Índice de Precios al Consumo Armonizado (IPCA). Si la suma del IPCA del año 2022 y de IPCA adelantado del mes de septiembre de 2023 fuera superior al 6 por ciento, se aplicará un incremento retributivo adicional máximo del 0,5 por ciento.

A estos efectos, una vez publicados por el Instituto Nacional de Estadística (INE) los datos del IPCA adelantado del mes de septiembre de 2023, se aprobará la aplicación de este incremento mediante Acuerdo del Consejo de Ministros, que se publicará en el BOE".

En data 5 d'octubre de 2023, s'ha publicat al BOE al Resolució, de 4 d'octubre, de la Secretaria d'Estat de Funció Pública, per la que es publica l'Acord del Consell de Ministres de 3 d'octubre de 2023, pel que s'aprova l'increment del 0,5 per cent en les retribucions del personal al servei del sector públic en aplicació d'allò previst a l'article 19.Dos.2.a) de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de pressuposts generals de l'Estat per a l'any 2023.

Tot i el què estableixen la Llei i l'Acord esmentats, l'increment d'alguns conceptes salarials no es realitzarà de forma automàtica, ja que alguns elements de l'estructura retributiva que cal incrementar, com pot ser el complement específic o els factors que l'integren, la productivitat, els complements personals o altres conceptes propis del personal laboral, incloent el salari base, han de ser aprovat tots ells pel Ple d'acord amb l'article 22.2.i de la llei 7/1985 reguladora de les bases de règim local.

Existint conformitat per part dels representants dels treballadors de l'ajuntament, respecte la distribució de la massa salarial de forma percentual sobre tots els conceptes salarials, segons les consultes realitzades.

Existint suficient disponibilitat pressupostaria es proposa al Ple de l'Ajuntament l'adopció dels següents

ACORDS:

Primer.- Aprovar l'increment en un 0,5 per cent addicional, amb efectes a data 1 de gener de 2023, tots els conceptes salarials que no s'incrementen de forma automàtica d'acord amb la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de pressuposts generals de l'Estat per a l'any 2023; i l'Acord del Consell de Ministres de 3 d'octubre de 2023, pel que s'aprova l'increment del 0,5 per cent en les retribucions del personal al servei del sector públic en aplicació d'allò previst a l'article 19.Dos.2.a) de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de pressuposts generals de l'Estat per a l'any 2023; del personal funcionari i laboral de l'Ajuntament que consten a la plantilla de personal aprovada per l'Ajuntament.

Segon.- Notificar el present acord a la Gerència de Serveis d'Assistència a l'administració dels recursos humans de la Diputació de Barcelona, als efectes corresponents.

Obert el torn d'intervencions, el Secretari explica el sentit de la proposta, segons consta en el redactat de la proposta d'acord.

Sense que es produeixin intervencions, la proposta és sotmesa a votació, resultant aprovada per unanimitat dels presents.

4.- A.P.2023/42.- APROVACIÓ, SI S'ESCAU, DE LA LIQUIDACIÓ DEL CÀNON MUNICIPAL PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI MUNICIPAL D'AIGUA POTABLE I PER CESSIÓ DE CABALS A L'AJUNTAMENT DE TAVERNET, 4T TRIMESTRE DE 2022 I 1R, 2N I 3R TRIMESTRES DE 2023, PRESENTADA A INSTÀNCIES DE AGBAR SA.

Vist que l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament d'aigua ha presentat davant del Registre General d'aquesta corporació els cànon relatiu a la prestació del servei, corresponent al 4t trimestre de 2022 i 1r, 2n i 3r trimestres de 2023, amb les quotes que resulten a favor d'aquest consistori, adjuntant-se també l'estat de comptes actualitzat per a cada un dels períodes esmentats, així com la liquidació del cànon per a la cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet per als mateixos períodes.

Vist que tal i com estableix el corresponent acord de concessió de la prestació del servei, l'Ajuntament de l'Esquirol haurà de procedir a aprovar les quotes resultants del cànon per tal de procedir al seu cobrament.



**AJUNTAMENT DE
L'ESQUIROL**

Vist que el resultat detallat dels comptes presentats, per a cada un dels períodes indicats són els que seguidament es relacionen:

4t Trimestre de 2022:	2.228,86 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.591,03 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (4t T 2022) 173,97 Eur

1r Trimestre de 2023:	2.383,80 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.745,97 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (1r T 2023) 190,44 Eur

2n Trimestre de 2023:	2.532,10 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.894,27 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (2n T 2023) 42,93 Eur

3r Trimestre de 2023:	2.428,98 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.791,15 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (3r T 2023) 163,35 Eur

Es proposa al Ple de la corporació l'adopció dels següents

ACORDS:

Primer.- Aprovar el cànon concessional del servei municipal d'abastament d'aigua, els cànon per cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet i les quotes resultants a favor de l'Ajuntament de l'Esquirol, presentats per l'empresa concessionària del servei, SOCIEDAD GENERAL AGUAS DE BARCELONA SAU, corresponents al 4t trimestre de 2022 i 1r, 2n i 3r trimestres de 2023, d'acord amb el detall que s'indica a continuació:

4t Trimestre de 2022:	2.228,86 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.591,03 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (4t T 2022) 173,97 Eur

1r Trimestre de 2023:	2.383,80 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu:	- 637,83 Eur
<u>Quota:</u>	<u>1.745,97 Eur</u>

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (1r T 2023) 190,44 Eur

2n Trimestre de 2023: 2.532,10 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu: - 637,83 Eur
Quota: 1.894,27 Eur

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (2n T 2023) 42,93 Eur

3r Trimestre de 2023: 2.428,98 Eur
Compensació 50 % ETAP Manlleu: - 637,83 Eur
Quota: 1.791,15 Eur

Cessió de cabals a l'Ajuntament de Tavertet (3r T 2023) 163,35 Eur

Segon.- Notificar l'adopció del present acord a l'empresa SOCIEDAD GENERAL AGUAS DE BARCELONA SAU, i requerir-la per tal que procedeixi al pagament efectiu

Sense que hi hagi intervencions, la proposat es sotmet a votació, resultant aprovada per unanimitat dels presents.

5.- DONAR COMPTE DE LES RESOLUCIONS DICTADES PER L'ALCALDIA.

Es dona compte al Ple de les resolucions dictades per l'Alcaldia compreses entre els números 2023/92 a 2023/124, dictades entre els dies 14 de setembre i 8 de novembre de 2023.

Els membres del Ple es donen per assabentats.

6.- DONAR COMPTE DELS ACORDS ADOPTATS PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL.

Es dona compte al Ple de les acords adoptats per la Junta de Govern Local números 2023/108 a 2023/135, adoptats en les sessions celebrades els dies 12 i 25 de setembre, 9 i 23 d'octubre, i 6 de novembre, de 2023.

Els membres del Ple es donen per assabentats.

7.- DONAR COMPTE DE L'INFORME TRIMESTRAL DE MOROSITAT I PAGAMENT MITJÀ A PROVEIDORS, TERCER TRIMESTRE DE 2023.

En compliment del que estableix la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la que s'estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials; i de l'Ordre HAP/2015/2012, de 1 d'octubre, per la que es desenvolupen les obligacions de subministrament d'informació previstes en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera, i de conformitat amb el que estableix el Reial Decret 635/2014, de 25 de juliol, pel que es desenvolupa la metodologia de càlcul del període mitjà de pagament a proveïdors de les administracions públiques i les condicions i el procediment de retenció de recurs dels règims de finançament, previstos en la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat



**AJUNTAMENT DE
L'ESQUIROL**

Pressupostària i Sostenibilitat Financera, es dona compte al Ple dels informes trimestrals sobre morositat i pagament mitjà a proveïdors corresponen al 3r trimestre de l'exercici 2023, mitjançant lliurament de còpia de l'informe a cada un dels regidors i regidores, per la qual cosa el Ple es dona per assabentat.

8.- DONAR COMPTE DE L'ESTAT D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST MUNICIPAL, TERCER TRIMESTRE DE 2023.

Es dona compte de l'estat d'execució del pressupost municipal de 2022 a data 30 de setembre de 2023, en aplicació del que disposa l'article 207 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret legislatiu 27/2007, de 5 de març, que estableix que trimestralment, la intervenció presentarà al Ple Corporatiu, per conducte de l'alcaldia, l'estat d'execució del pressupost al nivell de desagregació en què s'executi, mitjançant lliurament de còpia a cada un dels regidors i regidores, per la qual cosa el Ple es dona per assabentat.

9.- PRECS I PREGUNTES.

Obert el torn de precs i preguntes, intervé el Sr. Roca per preguntar en relació al projecte del safareig de Cantonigròs, i sobre les quantitats, concretament sobre l'adjudicació de la redacció i de la direcció d'obres.

Per part del secretari es procedeix a aclarir alguns aspectes de la tipologia de contractes i dels límits del contracte menor.

La Sra. Tomàs explica alguns dels detalls de l'actuació, pel fet que va mantenir una reunió fa uns dies amb l'alcaldia en la que es va tractar aquest assumpte.

El Sr. Roca diu que pregunta a l'equip de govern, no a la Sra. Tomàs.

El Sr. Hernández explica els antecedents i el moment actual de l'actuació.

El Sr. Roca pregunta ara en relació a l'estat d'execució del pressupost, concretament en relació als ingressos de la taxa d'accés a la Foradada, que no es compliran les previsions, però que en canvi el que cobra l'empresa que presta el servei de control no ha baixat.

El Sr. Garolera li respon que es va fer una previsió en relació a l'exercici anterior, i que no s'ha complert.

El Sr. Roca pregunta en relació a la contenció de terres afegides en l'actuació de la segona fase del clavegueram de Cantonigròs, si s'ha havia mirat l'enginyer per un suposat perill d'esfondrament.

El Sr. Hernández li respon que han quedat de mirar-s'ho la setmana vinent amb l'alcalde.

La Sra. Tomàs diu que és urgent. També es queixa d'una manca d'informació sobre les obres que s'han d'executar. Demana que es faci un avís previ a la població, ni que sigui a través del grup de watts dels veïns. Diu que a Cantonigròs els agradaria estar informats sobre el què es fa i demana més informació.

El Sr. Roca interpel·la ara sobre una proposta d'uns veïns de Cantonigròs sobre l'edició d'un llibre de receptes, i demana que hi hagi major col·laboració per part de l'Ajuntament, cosa que recolzen tant Junts com Som Cantoni.

El Sr. Puigví demana sobre la possibilitat que l'Ajuntament formuli una queixa sobre el tracte lamentable d'alguns professionals del consultori, que estan poc preparats i que fan molt complicada l'entesa amb els pacients pel desconeixement del català.

La Sra. Redon li respon que comparteix la reivindicació, i que des de l'Ajuntament s'hi està a sobre. Diu que els Drs. Domènec i Gámez s'han jubilat, i que porten mesos insistint en aquest tema, però no hi ha manera.

El Sr. Puigví diu que de la manera que es porta el tema des de CatSalut, d'aquí a 10 anys encara hi serem.

La Sra. Redon li diu que hi ha prevista una reunió el dia 21 de novembre, dels alcaldes de la zona amb els Serveis Territorials.

El Sr. Puigví diu que no només és la llengua, sinó que el nivell professional dels darrers metges és molt baix, i explica una experiència personal. Diu que preocupa pels avis, tan pel que fa el nivell assistencial com el tema lingüístic.

La Sra. Tomàs formula una queixa en relació a la línia regular de Sagalés, ja que hi ha molts dies que no entra a Cantonigròs. També diu que creu urgentíssim que s'instal·li una marquesina per aixopluc de la gent a la parada de l'apartament.

Constatat que no hi ha més assumptes per tractar ni més intervencions, i essent les 20.00 hores, l'Alcalde dona per finalitzada la sessió, de la qual, com a secretari, en dono fe.

El Secretari
Lluís Xandri i Molas

Vist i plau
L'Alcalde acctal.
Kiku Hernández Gallego